
                               

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

               

    

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

              

  

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES 

               

    

Nr.:   152/2024 
  

                 

                  

CNPJ: 82.777.301/0001-90 Telefone: (49) 3221-1000 
                

                      

         

   Processo  219/2024 
     

                      

      

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro 
        

                      

         

   Data do Processo: 19/11/2024 
     

                      

      

CEP: 88501-110 - Lages 
       

                     

                                   

  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

  

                               

  

O Secretário de Administração e Fazenda, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente pela Lei 14.133/2021, Decreto Municipal nº 20.682/2023, Decreto Municipal 21.151/2024 e 
alterações posteriores, resolve: 

  

                               

  

01 - Adjudicar e Homologar a presente Licitação nestes termos: 
  

                               

    

a) Processo Nr.: 219/2024 
  

    

b) Licitação Nr.: 152/2024 - PE 
  

    

c) Modalidade: Pregão eletrônico 
  

    

d) Data Homologação: 
 

11/12/2024 
                     

    

e) Objeto da Licitação: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços (outsourcing de 
impressão), com fornecimento e instalação de equipamentos, sistema de bilhetagem de 
impressões que permita gestão e monitoramento de consumo do parque de impressão, 
manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos com substituição de peças, 
componentes e materiais utilizados na manutenção e fornecimento de insumos originais 
(toner, cartuchos, bastões, cilindros, fusores, bobinas etc.), exceto papel. 

  

           

                               

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
    

                               

   

SELBETTI GESTAO DE DOCUMENTOS S.A. 
              

                               

   

1 IMPRESSÕES A4: Com tecnologia laser, led ou jato de 
tinta pigmentada monocromática. 

 MES 48.000.000, 0,14 6.720.000,00 
    

                         

                               

   

2 IMPRESSÕES COLORIDAS: Com tecnologia: laser, led 
ou jato de tinta pigmentada. 

 MES 2.100.000,0 0,95 1.995.000,00 
    

                         

                               

   

3 IMPRESSÕES TOTEM: Com tecnologia laser, led ou jato 
de tinta pigmentada monocromática. 

 MES 300.000,000 0,07 21.000,00 
    

                         

                               

   

4 IMPRESSÕES PLOTTER METRO LINEAR: Com 
tecnologia jato de tinta, velocidade de impressão: no 
máximo 31 seg/página A1, alimentação por folha solta e 
alimentação por rolo. 

 MES 30.000,0000 12,34 370.200,00 
    

                         

                               

   

5 IMPRESSÕES CRACHÁ: Com resolução de 
impressão:300 dpi, com tecnologia de impressão: 
Sublimação de tinta e/ou transferência térmica de resina. 

 MES 60.000,0000 4,09 245.400,00 
    

                         

                               

   

6 SERVIDOR DE IMPRESSÃO (ALUGUEL):  
• TRUSTED PLATFORM MODULE: 2.0 V3 no mínimo; 
• PROCESSADOR: Intel® Xeon® E-2324G, 3.1GHz, 
4C/4T; 
• MEMORIA: 16GB (2x8GB,1R x8G,UDIMM 3200MTs); 
• CONTROLADORA INTERNA: Embedded Sata S150 - 
Software RAID (0,1,5,10); 
• CHASSIS: Até 4 discos de 3,5'' Cabeados; 
• DISCO RÍGIDO: 2 x 2TB 7,2K SATA 3,5" cabeado. 

 MES 240,0000 795,67 190.960,80 
    

                         

                               

   

7 IMPRESSORA CRACHÁ (ALUGUEL): Com resolução de 
impressão:300 dpi, com tecnologia de impressão:  

 MES 120,0000 856,33 102.759,60 
    

                         

                               

        

 

Lages,  
 

 11/12/2024 
    

       

              

   

ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS 
 

   

Secretário de Administração e Fazenda 
 

 

 

                       

Página 1 /2 
   



                            

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

              

   

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

            

  

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES 

              

   

Nr.:   152/2024 
  

                

                

CNPJ: 82.777.301/0001-90 Telefone: (49) 3221-1000 
               

                    

       

   Processo  219/2024 
     

                   

     

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro 
       

                    

       

   Data do Processo: 19/11/2024 
     

                   

     

CEP: 88501-110 - Lages 
      

                   

                                

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
    

                            

    

Sublimação de tinta e/ou transferência térmica de resina. 
                   

                            

   

8 TOTEM AUTOATENDIMENTO (ALUGUEL): Com 
sistema operacional e devem permitir o desenvolvimento 
e integração com o sistema de BETHA/IPTU desta 
administração. O Equipamento deve ter suporte a 
máquina de cartão para pagamentos via cartão de 
crédito/débito. 

 MES 120,0000 1.113,30 133.596,00 
    

                       

                            

   

9 SCANNER PLANETÁRIO (ALUGUEL): O Produto deve 
estar acompanhado de um “Painel de Fundo”, para 
apoiar os documentos, nele deve conter as medidas dos 
principais tamanhos de papeis, sendo A4 e A3; 
• O tipo do scanner deverá ser planetário sem mesa; 
• O scanner deverá digitalizar documentos que variam de 
tamanho pequeno como RG e CPF até documentos 
maiores em tamanho A3 (297 mm x 420 mm); 
• Deverá possibilitar a digitalização colorida, tons de 
cinza e preto e branco de até 600dpi; 
• Deverá possuir a funcionalidade multipáginas (agrupar 
várias páginas digitalizadas em um único arquivo). 

 MES 120,0000 407,33 48.879,60 
    

                       

                            

              

Total Fornecedor: 9.827.796,00 
    

              

Total geral: 9.827.796,00 
    

                            

        

 

Lages,  
 

 11/12/2024 
    

       

              

   

ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS 
 

   

Secretário de Administração e Fazenda 
 

 

 

                    

Página 2 /2 
   

 


		2024-12-11T09:35:14-0300
	ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS:01975466926


		2024-12-11T09:35:44-0300
	ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS:01975466926




